

**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

**Modalidade: Convite N° 001/2018**

**Data e hora de abertura: 14 / 09 / 2018 às 09h:30min.**

**Objeto: Consumo, esportivo, cantina, higiene/limpeza, elétrico e proteção de segurança**

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M.N.Almeida		Papellaria Amazonia Eirele		P.L.P Cardoso		M.N.Almeida		Papellaria Amazonia Eirele		P.L.P Cardoso	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel a4, 210 x 297mm e 75 g/m², alcalino, cx c/10 resmas	CX.	2	175,00	350,00	169,80	339,60	220,00	440,00						
2	Cartolina de 150g, de 150x166 cm em cores variadas	FLS.	190	0,70	133,00	0,70	133,00	1,00	190,00						
3	Cola isopor 45g, cx. Com 12 unid.	CX.	10	23,00	230,00	24,00	240,00	36,00	360,00						
4	Fita adesiva transparente	ROLO	20	1,99	39,80	1,64	32,80	3,00	60,00						
5	Pincel atômico p.11.00, em cores variadas, recaregável, cx. Com 12 unid.	CX.	2	28,00	56,00	34,00	68,00	38,00	76,00						
6	Lápis de cor grande, em madeira, c/ 12 variadas, de 17,5 cm em madeira	CX	60	4,80	288,00	6,99	419,40	7,00	420,00						
7	Lápis preto nº 02, cx. Com 144 unid.	CX	3	38,00	114,00	26,90	80,70	48,00	144,00						
8	Papel cartão, cores variadas	FLS	105	1,50	157,50	0,60	63,00	2,00	210,00						
9	Papel madeira, de 66 x 96 cm, 120	ROLO	1	130,00	130,00	180,00	180,00	130,00	130,00						
10	Caderno com espiral de 48 fls.	UNID.	100	2,50	250,00	2,00	200,00	3,00	300,00						
11	Bastão de cola quente, siliconada, med.7,2 mmx30cm, fina	UNID.	28	0,70	19,60	0,69	19,32	0,80	22,40						
12	Caneta esferográfica transparente, com ponta média de 1mm, visor de carga	CX.	1	50,00	50,00	34,00	34,00	58,00	58,00						
13	Bolas de futsal oficial, peso 410 a 440 g e circunf. De 61 a 64 cm.	CX	2	75,00	150,00	69,00	138,00	75,00	150,00						
14	Tinta reabastecedora p/pincel de quadro branco, cor preta, frasco com 20 ml	UNID.	12	4,80	57,60	2,40	28,80	10,00	120,00						
15	Cola líquida, em frasco de 40g, cor branca, cx. Com 12 unid.	CX.	6	11,80	70,80	16,00	96,00	17,00	102,00						
16	Toner p/ impressora multifuncional a laser jete hp 1018	UNID.	2	99,00	198,00	79,00	158,00	69,00	138,00						
17	Régua plástica transparente, tamanho 60 cm	UNID.	10	3,00	30,00	4,90	49,00	4,00	40,00						
18	Grampo em metal galvanizado, 26x6, para grampeador, caixinha contendo 5.000	CX.	6	4,90	24,50	3,90	19,50	6,00	30,00						
19	Borracha branca nº 40, cx. Com 40 unid.	CX	3	12,00	36,00	6,99	20,97	15,00	45,00						
20	Giz de cera, tipo estaca	CX	30	3,50	105,00	3,40	102,00	5,00	150,00						
21	Tecido tnt, liso med. 1.40 de largura, cores variadas	MT	30	2,00	60,00	1,40	42,00	2,50	75,00						
22	Percevejo, caixinha com 100 unid.	CX	10	3,00	30,00	1,60	16,00	3,50	35,00						
				<b>2.579,80</b>	<b>2.480,09</b>	<b>3.295,40</b>									